
 

 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

MAG/PPGEO/FACEM 
                                    

 

 

 Convocação para Entrevista do Processo Seletivo para Ingresso no Mestrado 

em Geografia - Edital 02/2020-MAG/PPGEO (Turma 2021.1) 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade do Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e conforme cronograma de atividades disposto 

no Edital 02/2020-MAG/PPGEO, resolve: 

 

 TORNAR PÚBLICO: 

 

1º- As datas e horários dos(as) candidatos (as) aptos (as) a participar das entrevistas do Processo 

Seletivo do Programa de Pós-graduação em Geografia- PPGEO;  

2º- As entrevistas ocorrerão por meio da plataforma google meet por meio de link enviado para o 

e-mail do candidato (a);  

3º- De acordo com o item 5.6 do referido edital: O não comparecimento do candidato, por qualquer 

motivo, para a realização da entrevista, à hora marcada, implicará na sua eliminação automática e 

irrecorrível. 

4 º- De acordo com o item 11.3 do referido edital: É de inteira responsabilidade do candidato as 

ferramentas e conexão para realização das etapas de inscrição e de seleção, e que o programa não 

se responsabilizará por quaisquer tipos de instabilidade ou ausência de conexão e acesso à internet 

durante o processo de inscrição e de seleção. 

 

 

ORDEM DA 

ENTREVISTA 

NOME DO CANDIDATO Dia e horário 

01 MARISA ROCHA BEZERRA 01/12/2020 - 07:30 a 08:00 

02 WESLLEY MISAEL BEZERRA DAMASIO 01/12/2020 - 08:10 a 08:40 

03 CARLOS DANIEL SILVA E SOUZA 01/12/2020 - 08:50 a 09:20 

04 DIÓGENYS DA SILVA HENRIQUES 01/12/2020 - 09:30 a 10:00 

05 LUANA MICHELI DE ALMEIDA 01/12/2020 - 10:10 a 10:40 

06 ANDRÉA DE SOUSA MOREIRA 01/12/2020 - 13:30 a 14:00 

07 EDNA MARIA SARAIVA LOPES OLIVEIRA 01/12/2020 - 14:10 a 14:40 

08 MARÍLIA MABEL LOPES MORAIS 01/12/2020 - 14:50 a 15:20 

09 WENDEL SILVA DE OLIVEIRA 01/12/2020 - 15:30 a 16:00 

10 DANIEL LUÍS PRAXEDES DE OLIVEIRA 01/12/2020 - 16:10 a 16:40 

11 GERONIMO DA SILVA COSTA 02/12/2020 - 07:30 a 08:00 

12 ADONIAS FERREIRA NETO 02/12/2020 - 08:10 a 08:40 

13 ÍCARO FERNANDO PEREIRA DE MENEZES 02/12/2020 - 08:50 a 09:20 

14 JOSHUÁ DAVINCI NUNES ROCHA 02/12/2020 - 09:30 a 10:00 

15 VALDERINO AIRES DE OLIVEIRA 02/12/2020 - 10:10 a 10:40 

16 ANDRÉ LEONE FACUNDO 02/12/2020 - 13:30 a 14:00 

17 MARIA JAÍNE RAMOS DA SILVA 02/12/2020 - 14:10 a 14:40 

18 FRANCISCO JILIARDO DE QUEIROZ 02/12/2020 - 14:50 a 15:20 

19 GLEISON MARTINS MEDEIROS RAPOSO 02/12/2020 - 15:30 a 16:00 

20 AROLDO VIDAL DE ASSIS 02/12/2020 - 16:10 a 16:40 

21 EDIVANIA MARQUES DE SOUSA 03/12/2020 - 07:30 a 08:00 

22 LUZIA ELISANGELA DE ARAUJO 03/12/2020 - 08:10 a 08:40 

23 FRANCISCO CANINDÉ DA COSTA E SILVA JÚNIOR 03/12/2020 - 08:50 a 09:20 

24 JOÃO LUCAS FREITAS DE SOUSA 03/12/2020 - 09:30 a 10:00 

25 ANTONIO YAM DA SILVA GOMES 03/12/2020 - 10:10 a 10:40 



 

 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

MAG/PPGEO/FACEM 
                                    

 

 

 

Mossoró-RN, 28 de novembro de 2020. 
 

Prof.  Dr. Alfredo Marcelo Grigio 

Coordenador do Mestrado em Geografia 

Portaria nº0512/2020-GR/FUERN 

 

Comissão de Seleção  

 

Prof. Dr. Alfredo Marcelo Grigio 

Presidente da Comissão Examinadora  

 

TNS Diêgo Ezaú Pereira de Araújo  

Secretário da Comissão examinadora  

 

Prof. Dr. Filipe da Silva Peixoto 

Profa. Dra. Gabriela Cemirames de Sousa Gurgel 

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 ARI MAGNO BATISTA DA SILVA 03/12/2020 - 13:30 a 14:00 

27 FRANCISCO LINDOMAR CARLOS 03/12/2020 - 14:10 a 14:40 

28 ANANIAS CORDEIRO PEREIRA 03/12/2020 - 14:50 a 15:20 

29 IRACILDA NAZARENO DE PAIVA MEDEIROS 03/12/2020 - 15:30 a 16:00 

30 LUILSON LUCAS DE MELO 03/12/2020 - 16:10 a 16:40 


